TOWAPHARMACEUTICAL CO., LTD.

東和薬品株式会社

- 1 -

平成 25 年 6 月 21 日

販売名変更のお知らせ
謹啓
時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、平成 25 年 6 月 21 日付けの厚生労働省告示第 210 号に基づき、下記のとおり品目の販売名

変更についてお知らせ申し上げます。
また、販売名変更に伴い、薬価基準収載医薬品コード及び JAN コードを変更しますが、薬価の変

更はございませんのでご留意ください。
謹白

記

◇旧販売名の薬価基準経過措置期間：平成 26 年 3 月 31 日
◇新販売名製品の出荷時期は、別途製品ごとにご案内申し上げます｡
◇ホームページにおける製品情報は、新販売名製品の出荷時期に合わせて更新致します。
【自社品】

販売名 規格単位 新販売名

アイタント錠５０ 50mg1 錠 シロスタゾール錠５０ｍｇ「トーワ」

アイタント錠１００ 100mg1 錠 シロスタゾール錠１００ｍｇ「トーワ」

アニスト錠１０ 10mg1 錠 カルベジロール錠１０ｍｇ「トーワ」

アニスト錠２０ 20mg1 錠 カルベジロール錠２０ｍｇ「トーワ」

アロチノン錠５ｍｇ 5mg1 錠 アロチノロール塩酸塩錠５ｍｇ「トーワ」

アロチノン錠１０ｍｇ 10mg1 錠 アロチノロール塩酸塩錠１０ｍｇ「トーワ」

アロリン錠５０ｍｇ 50mg1 錠 アロプリノール錠５０ｍｇ「トーワ」

アロリン錠１００ｍｇ 100mg1 錠 アロプリノール錠１００ｍｇ「トーワ」

ウルデストン錠５０ｍｇ 50mg1 錠 ウルソデオキシコール酸錠５０ｍｇ「トーワ」

ウルデストン錠１００ｍｇ 100mg1 錠 ウルソデオキシコール酸錠１００ｍｇ「トーワ」

エチカーム錠０．５ｍｇ 0.5mg1 錠 エチゾラム錠０．５ｍｇ「トーワ」

エチカーム錠１ｍｇ 1mg1 錠 エチゾラム錠１ｍｇ「トーワ」

エルスプリーＣＡ錠２００ｍｇ 1 錠 Ｌ－アスパラギン酸Ｃａ錠２００ｍｇ「トーワ」

エルピナンＤＳ小児用１％ 1％1g エピナスチン塩酸塩ＤＳ小児用１％「トーワ」

エルピナン錠１０ 10mg1 錠 エピナスチン塩酸塩錠１０ｍｇ「トーワ」

エルピナン錠２０ 20mg1 錠 エピナスチン塩酸塩錠２０ｍｇ「トーワ」

TOWAPHARMACEUTICAL CO., LTD.

東和薬品株式会社

- 2 -

旧販売名 規格単位 新販売名

カルネート錠２．５ｍｇ 2.5mg1 錠 エナラプリルマレイン酸塩錠２．５ｍｇ「トーワ」

カルネート錠５ｍｇ 5mg1 錠 エナラプリルマレイン酸塩錠５ｍｇ「トーワ」

カルネート錠１０ｍｇ 10mg1 錠 エナラプリルマレイン酸塩錠１０ｍｇ「トーワ」

カンファタニン錠６０ｍｇ 60mg1 錠 ロキソプロフェンＮａ錠６０ｍｇ「トーワ」

シノベジール錠５０ｍｇ 50mg1 錠 シベンゾリンコハク酸塩錠５０ｍｇ「トーワ」

シノベジール錠１００ｍｇ 100mg1 錠 シベンゾリンコハク酸塩錠１００ｍｇ「トーワ」

ジルスタンＬ錠５０ｍｇ 50mg1 錠 クロルマジノン酢酸エステル徐放錠５０ｍｇ「トーワ」

ゼストロミン錠０．２５ｍｇ 0.25mg1 錠 ブロチゾラム錠０．２５ｍｇ「トーワ」

ソレルモンＳＲカプセル３７．５ｍｇ 37.5mg1 カプセル ジクロフェナクＮａ徐放カプセル３７．５ｍｇ「トーワ」

ソレルモン錠２５ｍｇ 25mg1 錠 ジクロフェナクＮａ錠２５ｍｇ「トーワ」

ダイアグリコ錠２０ｍｇ 20mg1 錠 グリクラジド錠２０ｍｇ「トーワ」

ダイアグリコ錠４０ｍｇ 40mg1 錠 グリクラジド錠４０ｍｇ「トーワ」

テオフルマートＬ錠１００ｍｇ 100mg1 錠 テオフィリン徐放Ｕ錠１００ｍｇ「トーワ」

テオフルマートＬ錠２００ｍｇ 200mg1 錠 テオフィリン徐放Ｕ錠２００ｍｇ「トーワ」

テオフルマートＬ錠４００ｍｇ 400mg1 錠 テオフィリン徐放Ｕ錠４００ｍｇ「トーワ」

テオフルマートドライシロップ２０％ 20％1g テオフィリン徐放ＤＳ小児用２０％「トーワ」

パチュナ錠１００ｍｇ 100mg1 錠 チクロピジン塩酸塩錠１００ｍｇ「トーワ」

バルデケンＲ錠１００ｍｇ 100mg1 錠 バルプロ酸Ｎａ徐放Ｂ錠１００ｍｇ「トーワ」

バルデケンＲ錠２００ｍｇ 200mg1 錠 バルプロ酸Ｎａ徐放Ｂ錠２００ｍｇ「トーワ」

ピロアン錠２５ 25mg1 錠 ジピリダモール錠２５ｍｇ「トーワ」

ピロアン錠１００ 100mg1 錠 ジピリダモール錠１００ｍｇ「トーワ」

ファモスタジン散２％ 2％1g ファモチジン散２％「トーワ」

ファモスタジン散１０％ 10％1g ファモチジン散１０％「トーワ」

ファモスタジンＤ錠１０ｍｇ 10mg1 錠 ファモチジンＯＤ錠１０ｍｇ「トーワ」

ファモスタジンＤ錠２０ｍｇ 20mg1 錠 ファモチジンＯＤ錠２０ｍｇ「トーワ」

ファモスタジン錠１０ 10mg1 錠 ファモチジン錠１０ｍｇ「トーワ」

ファモスタジン錠２０ 20mg1 錠 ファモチジン錠２０ｍｇ「トーワ」

TOWAPHARMACEUTICAL CO., LTD.

東和薬品株式会社

- 3 -

旧販売名 規格単位 新販売名

ファンミルＲ錠１５０ｍｇ 150mg1 錠 ジソピラミドリン酸塩徐放錠１５０ｍｇ「トーワ」

ファンミルカプセル５０ｍｇ 50mg1 カプセル ジソピラミドカプセル５０ｍｇ「トーワ」

ファンミルカプセル１００ｍｇ 100mg1 カプセル ジソピラミドカプセル１００ｍｇ「トーワ」

プロスナー錠２０μｇ 20μg1 錠 ベラプロストＮａ錠２０μｇ「トーワ」

プロスナー錠４０μｇ 40μg1 錠 ベラプロストＮａ錠４０μｇ「トーワ」

ベニトーワ錠２ｍｇ 2mg1 錠 ベニジピン塩酸塩錠２ｍｇ「トーワ」

ベニトーワ錠４ｍｇ 4mg1 錠 ベニジピン塩酸塩錠４ｍｇ「トーワ」

ベニトーワ錠８ｍｇ 8mg1 錠 ベニジピン塩酸塩錠８ｍｇ「トーワ」

メキトライドカプセル５０ 50mg1 カプセル メキシレチン塩酸塩カプセル５０ｍｇ「トーワ」

メキトライドカプセル１００ 100mg1 カプセル メキシレチン塩酸塩カプセル１００ｍｇ「トーワ」

メチスタＤＳ３３．３％ 33.3％1g カルボシステインＤＳ３３．３％「トーワ」

メチスタシロップ小児用５％ 5％1mL カルボシステインシロップ小児用５％「トーワ」

メチスタ錠２５０ｍｇ 250mg1 錠 カルボシステイン錠２５０ｍｇ「トーワ」

メチスタ錠５００ｍｇ 500mg1 錠 カルボシステイン錠５００ｍｇ「トーワ」

リクモースドライシロップ小児用１０％ 100mg1g クラリスロマイシンＤＳ小児用１０％「トーワ」

リクモース錠小児用５０ｍｇ 50mg1 錠 クラリスロマイシン錠小児用５０ｍｇ「トーワ」

リクモース錠２００ｍｇ 200mg1 錠 クラリスロマイシン錠２００ｍｇ「トーワ」

リズムコートカプセル２５ｍｇ 25mg1 カプセル ピルシカイニド塩酸塩カプセル２５ｍｇ「トーワ」

リズムコートカプセル５０ｍｇ 50mg1 カプセル ピルシカイニド塩酸塩カプセル５０ｍｇ「トーワ」

エルスプリー注１０ｍＥｑ 17.12％10mL1 管 Ｌ－アスパラギン酸カリウム点滴静注液１０ｍＥｑ「トーワ」

ファモスタジン注用１０ｍｇ 10mg1 管 ファモチジン注用１０ｍｇ「トーワ」

ファモスタジン注用２０ｍｇ 20mg1 管 ファモチジン注用２０ｍｇ「トーワ」

【導入品：生晃栄養薬品㈱】

旧販売名 規格単位 新販売名

セネバクール錠１２ｍｇ 12mg1 錠 センノシド錠１２ｍｇ「セイコー」

エセブロンカプセル１００ｍｇ 100mg1 カプセル トコフェロール酢酸エステルカプセル１００ｍｇ「セイコー」

※新旧対比のコード一覧は別添資料をご参照ください。

以上

	販売名変更のお知らせ